

Data e hora da consulta: 17/06/2024 18:19
Usuário: ***.051.741-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
60001	SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.497.560/0001-01	PRACA DOS TRIBUNAIS SUPERIORES EDIFICIO SEDE STM	70098-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61) 3313 9188 - 3313 9235

Ano	Tipo	Número
2024	NE	395

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167544	1000000000	339030	60033	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
13/06/2024	Ordinário	003683/24-00.173	-	151.080,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
40.186.167/0001-03	META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SE	72855-817
Endereço	UF	Telefone
17 S/N QUADRA37 PARQUE SOL NASCENTE	GO	
Município	UF	Telefone
LUZIANIA	GO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

20241644 E OUTROS: DIDOC - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PAPÉIS ESPECIAIS PARA OS SERVIÇOS GRÁFICOS DA SEÇÃO DE EDITORAÇÃO E DE REVISÃO (SEDIR/DIDOC). ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2024. MEMORANDO À DIDOC 3787534. PROCESSO 003683/24-00.173.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	14/06/2024 19:19:38	Alteração

Data e hora da consulta: 17/06/2024 18:19
 Usuário: ***.051.741-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 151.080,00

Subelemento 41 - MATERIAL P/ UTILIZACAO EM GRAFICA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1: PAPEL COLORPLUS, COR: PARIS; GRAMATURA: 120G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	3.840,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	480,0000	3.840,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2: PAPEL COLORPLUS, COR: PARIS; GRAMATURA: 180G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	1.340,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	2,00000	670,0000	1.340,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 3: PAPEL COLORPLUS, COR: TÓQUIO; GRAMATURA: 120G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	4.720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	590,0000	4.720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 4: PAPEL COLORPLUS, COR: TÓQUIO; GRAMATURA: 180G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	1.660,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	2,00000	830,0000	1.660,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 5: PAPEL COLORPLUS, COR: MILANO; GRAMATURA: 120G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	3.920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	490,0000	3.920,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 7: PAPEL COLORPLUS, COR: FIDJI; GRAMATURA: 120G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	3.920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	490,0000	3.920,00

Data e hora da consulta: 17/06/2024 18:19
 Usuário: ***.051.741-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 151.080,00

Subelemento 41 - MATERIAL P/ UTILIZACAO EM GRAFICA

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 9: PAPEL COLORPLUS, COR: MARROCOS; GRAMATURA: 120G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	5.120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	640,0000	5.120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 11: PAPEL COLORPLUS, COR: RIO DE JANEIRO; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	4.720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	590,0000	4.720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 13: PAPEL COLORPLUS, COR: SRI LANKA; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	3.920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	490,0000	3.920,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 15: PAPEL COLORPLUS, COR: PEQUIM; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	4.720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	590,0000	4.720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 17: PAPEL COLORPLUS, COR: COSTA DO MARFIM; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	3.920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	490,0000	3.920,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 19: PAPEL COLORPLUS, COR: BERLIN; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	4.720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	590,0000	4.720,00

Data e hora da consulta: 17/06/2024 18:19
 Usuário: ***.051.741-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 151.080,00

Subelemento 41 - MATERIAL P/ UTILIZACAO EM GRAFICA

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 21: PAPEL COLORPLUS, COR: BUENOS AIRES; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	4.720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	590,0000	4.720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 23: PAPEL COLORPLUS, COR: SANTIAGO; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	5.120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	640,0000	5.120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM 25: PAPEL COLORPLUS, COR: TAHITI; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	3.920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	490,0000	3.920,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ITEM 27: PAPEL COLORPLUS, COR: SÃO FRANCISCO; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	4.720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	590,0000	4.720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	ITEM 29: PAPEL COLORPLUS, COR: PORTO SEGURO; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	5.120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	640,0000	5.120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	ITEM 31: PAPEL COLORPLUS, COR: TORONTO; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	5.120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	640,0000	5.120,00

Data e hora da consulta: 17/06/2024 18:19
 Usuário: ***.051.741-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 151.080,00

Subelemento 41 - MATERIAL P/ UTILIZACAO EM GRAFICA

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	ITEM 33: PAPEL COLORPLUS, COR: SANTORINI; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	3.920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	490,0000	3.920,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	ITEM 35: PAPEL COLORPLUS, COR: MACEDÔNIA; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	3.920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	490,0000	3.920,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	ITEM 37: PAPEL COLORPLUS, COR: ARUBA; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	4.720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	590,0000	4.720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	ITEM 39: PAPEL COLORPLUS, COR: JAMAICA; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	4.720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	590,0000	4.720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	ITEM 41: PAPEL COLORPLUS, COR: BAHAMAS; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	4.720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	590,0000	4.720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	ITEM 43: PAPEL COLORPLUS , COR: VERONA; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	3.920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	490,0000	3.920,00

Data e hora da consulta: 17/06/2024 18:19
 Usuário: ***.051.741-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 151.080,00

Subelemento 41 - MATERIAL P/ UTILIZACAO EM GRAFICA

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	ITEM 45: PAPEL COLORPLUS , COR: DINAMARCA; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	3.920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	490,0000	3.920,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	ITEM 49: PAPEL COLORPLUS, COR: BRASIL; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	5.120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	640,0000	5.120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	ITEM 51: PAPEL COLORPLUS, COR: CARTAGENA; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	4.720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	590,0000	4.720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	ITEM 53: PAPEL COLORPLUS , COR: CAZAQUISTÃO; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	3.920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	490,0000	3.920,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	ITEM 55: PAPEL COLORPLUS, COR: ROMA; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	3.920,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	490,0000	3.920,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	ITEM 57: PAPEL COLORPLUS, COR: NICE; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	3.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	450,0000	3.600,00

Data e hora da consulta: 17/06/2024 18:19
 Usuário: ***.051.741-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 151.080,00

Subelemento 41 - MATERIAL P/ UTILIZACAO EM GRAFICA

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	ITEM 59: PAPEL COLORPLUS, COR: DUBAI; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	5.520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	690,0000	5.520,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	ITEM 61: PAPEL COLORPLUS, COR: USHUAIA; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	4.640,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	580,0000	4.640,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	ITEM 63: PAPEL COLORPLUS, COR: COSTA RICA; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	4.640,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	580,0000	4.640,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	ITEM 65: PAPEL COLORPLUS, COR: HAVANA; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	5.120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	640,0000	5.120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	ITEM 67: PAPEL COLORPLUS, COR: MUMBAI; GRAMATURA: 120 G/M2; MEDIDAS: 66X96CM; MARCA: BLEND PAPER. UNIDADE: PACOTES COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	4.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/06/2024	Inclusão	8,00000	600,0000	4.800,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
 JOSE CARLOS NADER MOTTA
 ***.392.657-**
 14/06/2024 19:19:38

Versão	Data/Hora	Operação
002	14/06/2024 19:19:38	Alteração

Data e hora da consulta: 17/06/2024 18:19

Usuário: ***.051.741-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

MELCHISEDEK CORREIA SILVA

***.464.631-**

13/06/2024 19:13:43

Versão	Data/Hora	Operação
002	14/06/2024 19:19:38	Alteração